
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADÍSTICA 

RESOLUCIÓN No. 110 9 

( 	2 9 MAYO 2014 ) 

"Por la cual se dan de baja bienes muebles servibles no utilizables e inservibles de propiedad del 
Departamento Administrativo Nacional de Estadística -DANE- Dirección Territorial Centro Occidental 

y se retiran de su propiedad, planta y equipo". 

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADÍSTICA, -DANE-; 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas por el Decreto 

Nacional 262 de 2004, y 

CONSIDERANDO: 

Que es obligación de la Entidad, velar por el mejoramiento continuo de la calidad de la 
información contable, procurando que la misma se encuentre debidamente depurada, para 
tal fin, es necesario que los bienes se encuentren disponibles para su uso, y así dar 
cumplimiento a lo establecido en el Plan General de Contabilidad Pública en su Capítulo III, 
de Procedimientos Contables, sobre el reconocimiento y revelación de hechos relacionados 
con las Propiedades, Planta y Equipo. 

Que el Grupo de Almacén e Inventarios del DANE, previa certificación de Inservibilidad del 
estado de los bienes, expedida por el personal idóneo de la Territorial Centro Occidental 
responsable, solicitó la autorización de baja en cumplimiento de lo establecido por el Numeral 
9.4 del Título 9, "Egreso o Salida Definitiva por Baja" (GRF-030-GU-05), del MANUAL DE 
MANEJO DE BIENES, de mayo de 2014, que se encuentra en el Sistema Documental de 
Procesos de la Entidad. 

Que el Gobierno Nacional expidió el Decreto 1510 del 2013, Estatuto General de 
Contratación de la Administración Pública, en su artículo 108 establece el procedimiento para 
la enajenación de bienes muebles a título gratuito entre Entidades Estatales_ 

Que en virtud del Numeral 16 del Artículo 7° de la Resolución 2259 de 2013 del DANE, se 
establece como función del Comité Institucional de Desarrollo Administrativo del 
Departamento Administrativo Nacional de Estadística —DANE-, la de "Atender las solicitudes 
de baja de los inventarios de elementos devolutivos, cuando los mismos hayan cumplido su 
vida útil, sean obsoletos o presenten grado de deterioro que imposibiliten su utilización", el 
cual se reunió el día 29 de Mayo de 2014 y aprobó el retiro de activos fijos. 

Que como consecuencia de lo anterior, 

RESUELVE: 

Artículo 1°. Baja de bienes muebles servibles no utilizables e inservibles del DANE. 
Retirar de la Propiedad, Planta y Equipo del DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
NACIONAL DE ESTADÍSTICA —DANE- de la DIRECCION TERRITORIAL CENTRO 
OCCIDENTAL, los bienes muebles en estado servible no utilizable e inservible, los cuales 
serán ofrecidos mediante publicación en la página web www.dane.gov.co, para su 
enajenación a título gratuito a Entidades Públicas de cualquier orden. La descripción de los 
bienes es la siguiente: 

Página 1 de 7 



DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADÍSTICA 

RESOLUCIÓN No. 
-. 	liii9 

( 	2 9 HÁYÜ  2014 
"Por la cual se dan de baja bienes muebles servibles no utilizables e inservibles de propiedad del 

Departamento Administrativo Nacional de Estadística -DANE- Dirección Territorial Centro Occidental 
y se retiran de su propiedad, planta y equipo". 

ELEMENTOS DEVOLUTIVOS DANE 2014 

ITEM 
PLACA 
_FISICA 

DESCRIPCION 
_ELEMENTO 

VALOR 
_HISTORICO DEPRECIACION 

VALOR 
_EN_LIBROS 

1 52613-F MICROTELEFONO $ 84.828,5 $ 0,0 $ 84.828,5 

2 28117-F EQUIPOS TERMINALES DE COMUNICACIONES FIJAS $ 20.880,0 $ 0,0 $ 20.880,0 

3 55779-F EQUIPOS TERMINALES DE COMUNICACIONES FIJAS $ 217.500,0 $ 0,0 $ 217.500,0 

4 52887-F MICROTELEFONO $ 80.040,0 $ 0,0 $ 80.040,0 

5 13507-F EQUIPOS TERMINALES DE COMUNICACIONES FIJAS $ 26.550,5 $ 0,0 $ 26.550,5 

6 35850 EQUIPOS TERMINALES DE COMUNICACIONES FIJAS $ 153.000,0 $ 0,0 $ 153.000,0 

7 31601-F CALCULADORA GRAFICADORA $ 75.000,0 $ 0,0 $ 75.000,0 

8 9147 CALCULADORA BASICA $ 9.009,7 $ 0,0 $ 9.009,7 

9 29689-F ESCALERA DE ALUMINIO $ 30.601,5 $ 0,0 $ 30.601,5 

10 55794-F VENTILADORES CENTRIFUGOS INDUSTRIALES DE BAJA PRESION $ 290.000,0 $ 290.000,0 $ 0,0 

11 55797-F VENTILADORES CENTRIFUGOS INDUSTRIALES DE BAJA PRESION $ 290.000,0 $ 290.000,0 $ 0,0 

12 39394 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO PAQUETE DE AIRE EXTERIOR $ 462.390,0 $ 462.390,0 $ 0,0 

13 39395 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO PAQUETE DE AIRE EXTERIOR $ 462.390,0 $ 462.390,0 $ 0,0 

14 39396 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO PAQUETE DE AIRE EXTERIOR $ 462.390,0 $ 462.390,0 $ 0,0 

15 39397 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO PAQUETE DE AIRE EXTERIOR $ 462.390,0 $ 462.390,0 $ 0,0 

16 55795-F VENTILADORES CENTRIFUGOS INDUSTRIALES DE BAJA PRESION $ 290.000,0 $ 290.000,0 $ 0,0 

17 39399 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO PAQUETE DE AIRE EXTERIOR $ 2.024.852,0 $ 438.718,0 $ 1.586.134,0 

18 39398 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO PAQUETE DE AIRE EXTERIOR $ 2.024.852,0 $ 472.465,6 $ 1.552.386,4 

19 35881 SILLA ERGONOMICA $ 28.350,0 $ 0,0 $ 28.350,0 

20 42006-F SILLA ERGONOMICA $ 59.856,0 $ 0,0 $ 59.856,0 

21 53638-F SILLA ERGONOMICA $ 59.856,0 $ 0,0 $ 59.856,0 

22 35882 SILLA ERGONOMICA $ 28.350,0 $ 0,0 $ 28.350,0 

23 27399-F SILLA ERGONOMICA $ 41.760,0 $ 0,0 $ 41.760,0 

24 39950 SILLA ERGONOMICA $ 62.400,0 $ 0,0 $ 62.400,0 

25 42004-F SILLA ERGONOMICA $ 59.856,0 $ 0,0 $ 59.856,0 

26 42008-F SILLA ERGONOMICA $ 59.856,0 $ 0,0 $ 59.856,0 

27 23440 SWITCH ATM $ 867.643,5 $ 867.643,5 $ 0,0 

28 23640-F UPS ON LINE TRIFASICAS $ 1.016.108,8 $ 1.016.108,8 $ 0,0 

29 29659 PORTATIL CAPACIDAD Y RENDIMIENTO ALTO $ 7.104.112,6 $ 7.104.112,6 $ 0,0 

30 2CK5160CT7 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 1.764.383,0 $ 1.764.383,0 $ 0,0 

31 3CC903015K-F COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 409.169,9 $ 409.169,9 $ 0,0 

32 2CK5340F3V COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

33 2CK5340H68 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

34 2CK5340JLH COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

Página 2 de 7 



VT---  

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADÍSTICA 

RESOLUCIÓN No. 	11  0 9 

( 	2 9 MAYO 2014 	) 

"Por la cual se dan de baja bienes muebles servibles no utilizables e inservibles de propiedad del 
Departamento Administrativo Nacional de Estadística -DANE- Dirección Territorial Centro Occidental 

y se retiran de su propiedad, planta y equipo". 

ELEMENTOS DEVOLUTIVOS DANE 2014 

ITEM 
PLACA 
_FISICA 

DESCRIPCION 
_ELEMENTO 

VALOR 
_HISTORICO DEPRECIACION 

VALOR 
_EN_LIBROS 

35 2CK53500TY COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

36 51052-F PC CAPACIDAD Y RENDIMIENTO MEDIO $ 702.960,0 $ 702.960,0 $ 0,0 

37 53708-F PC CAPACIDAD Y RENDIMIENTO MEDIO $ 985.536,0 $ 985.536,0 $ 0,0 

38 2CK5340FYY COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

39 2CK5340M9Y COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 288.840,0 $ 288.840,0 $ 0,0 

40 2CK534ORYS COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 288.840,0 $ 288.840,0 $ 0,0 

41 2CK53500PC COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 288.840,0 $ 288.840,0 $ 0,0 

42 2CK53500QL COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 288.840,0 $ 288.840,0 $ 0,0 

43 2CK5350153 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 288.840,0 $ 288.840,0 $ 0,0 

44 2CK535017H COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 288.840,0 $ 288.840,0 $ 0,0 

45 2CK53501GF COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 288.840,0 $ 288.840,0 $ 0,0 

46 2CK5340KVG COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

47 2CK5340J4M COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

48 2CK5340JXH COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

49 2CK5340JY4 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

50 2CK5340Q98 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

51 2CK53501TR COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

52 2CK5340Q6S COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

53 2CK53500KZ COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

54 2CK5340CW8 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

55 2CK5340FNQ COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

56 2CK5340QMT COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

57 2CK53501PR COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

58 2CK5340CWP COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 288.840,0 $ 288.840,0 $ 0,0 

59 2CK53409SH COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

60 2CK5340F6R COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

61 2CK5340GQ9 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

62 2CK5340GYR COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

63 2CK5340HCP COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

64 2CK5340L24 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

65 2CK5340HBR COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,5 $ 287.593,5 $ 0,0 

66 2CK5340QD1 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 288.840,0 $ 288.840,0 $ 0,0 

67 2CK5340RXN COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 288.840,0 $ 288.840,0 $ 0,0 

68 2CK5340KS6 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

Página 3 de 7 



DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADÍSTICA 

RESOLUCIÓN No. 	1 1 O 9 

( 	j MB 2014 ) 
"Por la cual se dan de baja bienes muebles servibles no utilizables e inservibles de propiedad del 

Departamento Administrativo Nacional de Estadística -DANE- Dirección Territorial Centro Occidental 
y se retiran de su propiedad, planta y equipo". 

ELEMENTOS DEVOLUTIVOS DANE 2014 

ITEM 
PLACA 
_FISICA 

DESCRIPCION 
ELEMENTO 

VALOR 
_HISTORICO DEPRECIACION 

VALOR 
_EN_LIBROS 

69 2CK5340DOH COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

70 2CK5350082 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

71 2CK5160D1G COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 288.840,0 $ 288.840,0 $ 0,0 

72 2CK5160D6T COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 288.840,0 $ 288.840,0 $ 0,0 

73 2CK5340C26 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 288.840,0 $ 288.840,0 $ 0,0 

74 2CK5340LD0 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 288.840,0 $ 288.840,0 $ 0,0 

75 2CK5340NLR COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 288.840,0 $ 288.840,0 $ 0,0 

76 2CK5340QBK COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 288.840,0 $ 288.840,0 $ 0,0 

77 2CK53500WL COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

78 2CK5340BXR COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

79 2CK5340DXC COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

80 2CK5340KMD COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

81 2CK5340KXL COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

82 2CK5340LP0 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

83 2CK5340LSF COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

84 2CK5340QOF COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

85 57900-F MONITOR CON PANTALLA MENOR A 020 PULGADAS $ 200.000,0 $ 43.333,3 $ 156.666,7 

86 2CK5340QM9 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

87 2CK535003Y COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

88 2CK53500F6 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

89 2CK53500K1 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD ALTA $ 287.680,0 $ 287.680,0 $ 0,0 

90 52021-F CONSOLAS O WORKSTATIONS, CON STANDARD DICOM $ 1.464.229,5 $ 1.049.364,3 $ 414.865,2 

91 31691-F PC CAPACIDAD Y RENDIMIENTO MEDIO $ 4.568.117,4 $ 3.273.817,5 $ 1.294.299,9 

92 50824-F MONITOR CON PANTALLA MENOR A 020 PULGADAS $ 182.004,0 $ 130.436,2 $ 51.567,8 

93 50828-F MONITOR CON PANTALLA MENOR A 020 PULGADAS $ 182.004,0 $ 130.436,2 $ 51.567,8 

94 42096-F MONITOR CON PANTALLA MENOR A 020 PULGADAS $ 184.788,0 $ 132.431,4 $ 52.356,6 

95 2CK5340CKF COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

96 2CK5340QRM COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

97 38667 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO $ 1.175.080,0 $ 1.175.080,0 $ 0,0 

98 38668 IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO $ 1.175.080,0 $ 1.175.080,0 $ 0,0 

99 2CK5340BV2 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

100 50777-F PC CAPACIDAD Y RENDIMIENTO ALTO $ 682.515,0 $ 682.515,0 $ 0,0 

101 50829-F PC CAPACIDAD Y RENDIMIENTO ALTO $ 682.515,0 $ 682.515,0 $ 0,0 

102 53770-F PC CAPACIDAD Y RENDIMIENTO BAJO $ 891.186,2 $ 891.186,2 $ 0,0 

Página 4 de 7 



DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADÍSTICA 

RESOLUCIÓN No... 	Iiu  

( 2 y MAYO 2014 	) 

"Por la cual se dan de baja bienes muebles servibles no utilizables e inservibles de propiedad del 
Departamento Administrativo Nacional de Estadística -DANE- Dirección Territorial Centro Occidental 

y se retiran de su propiedad, planta y equipo". 

ELEMENTOS DEVOLUTIVOS DANE 2014 

ITEM 
PLACA 
_FISICA 

DESCRIPCION 
_ELEMENTO 

VALOR 
_HISTORICO DEPRECIACION 

VALOR 
_EN_LIBROS 

103 53772-F PC CAPACIDAD Y RENDIMIENTO BAJO $ 891.186,2 $ 891.186,2 $ 0,0 

104 53773-F PC CAPACIDAD Y RENDIMIENTO BAJO $ 891.186,2 $ 891.186,2 $ 0,0 

105 53774-F PC CAPACIDAD Y RENDIMIENTO BAJO $ 891.186,2 $ 891.186,2 $ 0,0 

106 2CK5340JOW COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

107 2CK5340R50 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

108 2CK5340LFD COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

109 22044 PC CAPACIDAD Y RENDIMIENTO MEDIO $ 1.393.071,3 $ 1.393.071,3 $ 0,0 

110 2CK53500H9 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

111 2CK53500MQ COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

112 25889 PORTATIL CAPACIDAD Y RENDIMIENTO ALTO $ 1.258.500,0 $ 1.258.500,0 $ 0,0 

113 2CK5340QHN COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 287.593,4 $ 287.593,4 $ 0,0 

114 2CK5340H9X COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

115 2CK5340KWR COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

116 2CK5340DKG COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

117 2CK53500WW COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

118 2CK5340NHD COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

119 2CK535022Z COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

120 2CK5340MCT COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

121 55741-F MONITOR CON PANTALLA DE 020 PULGADAS O SUPERIOR $ 164.999,7 $ 0,0 $ 164.999,7 

122 2CK5340JQ9 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

123 2CK5340NCL COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

124 2CK5340J7X COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

125 2CK5340DWC COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

126 2CK535007Y COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

127 2CK53409R2 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

128 2CK5340C30 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

129 2CK5340KBY COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

130 2CK53500NQ COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

131 2CK5340GK7 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

132 2CK5340QF8 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

133 2CK5340P7T COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

134 2CK535000G COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

135 2CK5340H04 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

136 2CK53409P9 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

Página 5 de 7 



DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADÍSTICA 

RESOLUCIÓN No:'" 
	

1109 

( 2 9 MAYO 2014 	) 

"Por la cual se dan de baja bienes muebles servibles no utilizables e inservibles de propiedad del 
Departamento Administrativo Nacional de Estadística -DANE- Dirección Territorial Centro Occidental 

y se retiran de su propiedad, planta y equipo". 

ELEMENTOS DEVOLUTIVOS DANE 2014 

ITEM 
PLACA 
_FISICA 

DESCRIPCION 
_ELEMENTO 

VALOR 
_HISTORICO DEPRECIACION 

VALOR 
_EN_LIBROS 

137 2CK5340KTK COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

138 2CK5340G1R COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

139 2CK5340FM4 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

140 2CK5340D7P COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

141 2CK5340GN7 COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

142 2CK5340PQL COMPUTADORES DE MANO (PDA) CAPACIDAD MEDIANA $ 249.400,0 $ 0,0 $ 249.400,0 

TOTAL 
$ 63.005.983.01 $ 49.600.244.70 $ 13.405.738.31 

TOTAL ELEMENTOS: 142 

ARTÍCULO 2°. 	Registro de baja y descargar de los registros contables. Ordenar al 
Grupo Interno de Almacén e Inventarios del DANE, registrar el movimiento de baja en los 
inventarios de la entidad y proceder a descargar de los registros contables los bienes 
relacionados en el Artículo 1° de esta Resolución. 

ARTÍCULO 3°. 	Autorización de enajenación de bienes muebles. Autorizar la 
enajenación de bienes a título gratuito entre entidades públicas, de los bienes muebles en 
estado servible, no utilizable e inservible enunciados en el Artículo 1° de esta Resolución. 

ARTÍCULO 4°. 	Valor contable de la baja de bienes. Para efectos contables, el valor en 
libros de los bienes muebles servibles no utilizables e inservibles relacionados en el Artículo 
1° de esta Resolución, propiedad del Departamento Administrativo Nacional de Estadística -
DANE, es la suma de TRECE MILLONES CUATROCIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS 
TREINTA Y OCHO PESOS CON TREINTA Y UN CENTAVOS ($13.405.738.31). 

Página 6 de 7 



DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADÍSTICA 

RESOLUCIÓN No. 	1 1 0 9 

( 2 9 MAYO 2014 ) 
"Por la cual se dan de baja bienes muebles servibles no utilizables e inservibles de propiedad del 

Departamento Administrativo Nacional de Estadística -DANE- Dirección Territorial Centro Occidental 
y se retiran de su propiedad, planta y equipo". 

ARTICULO 5°. Publicación del acto en Página Web. Ordenar la publicación del presente 
acto administrativo, a través de la página web del Departamento Administrativo Nacional de 
Estadística DANE, www.dane.gov.co  

ARTÍCULO 6°. 	Coordinación, trámite y acta para destino final de bienes. Con el fin de 
hacer efectiva la enajenación de bienes muebles a título gratuito entre entidades públicas, el 
Área Administrativa de la Dirección Territorial Centro Occidental a través del Grupo Interno de 
Almacén e Inventarios, coordinará y tramitará su destino final, conforme a la normatividad 
vigente suscribiendo el acta respectiva firmada por las partes involucradas cumpliendo con los 
procedimientos establecidos en el Sistema Documental de Procesos de la Entidad. 

ARTÍCULO 7°. 	Vigencia. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
Dado en Bogotá D.C. 

2 5 MAYO 2014 

/) 

 

 

MAURICIO PERFETTI DEL CORRAL. 
Director del Departamento Administrativo 

Nacional de Estadística -DANE-. 

\Dirección Territ. ial Centro Occidental Área Administrativa Oficina Asesora Jurídica Secretaría General 

Proyectó: Al 
e Invent rios 
Car •■ E 	do 
Re tr,  k.  • 	la 

o.Bo: 	o , • 	ador 
• -a 'd 	• 	istr- . va 

Ajb•IN k• 	os Aguirre 
\ Teja.' 

Vo.Bo: • 	A ' 	A ' 

Centro e., 	,.-« 	- 
Gust.,,,;# 	le? -!• 

.,.•-•0,- He,,,orl z 

itorial Vo.Bo: Coordinador 
Almacén E Inventar'
Nydia Te" 
Moscos 

a 
. 

..- 

osa 

Vo.Bo: Jefe Oficina Jurídica 
Julio Eduardo Gómez 	I.  
Peñaloza — •••1- ' . 	--iA 

Vo.Bo: Secretaria 
General 
Alexandra Ilvarro 
Ei  raiz 	tj  Al  

Página 7 de 7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

